
  JS/ 0039/2024/OŽP 
 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA   
Zajištění rozšíření a údržba rozhlasového a varovného systému města Valašské Meziříčí a jeho 

místních částí 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „smlouva“) uzavřená mezi: 
 

 
EMPEMONT s.r.o. 
sídlo:   Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupen:  Mgr. Pavlem Kubějou, jednatelem  
IČO:   27772179 
DIČ:    CZ27772179 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
č. účtu:    
zapsána v obch. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 41462  
zastoupeno 
ve věcech smluvních:  Mgr. Pavel Kuběja, jednatel 
ve věcech technických:  

 (dále jen poskytovatel) 
 
a 
 
Město Valašské Meziříčí  
sídlo:    Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupeno:  Mgr. Robertem Stržínkem, starostou 
IČO:       00304387 
DIČ:     CZ 00304387 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Valašské Meziříčí 
č. účtu:     
zastoupeno 
ve věcech smluvních:                                 , vedoucí odboru životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí 
ve věcech technických:                                , referent odboru životního prostředí MěÚ Valašské Meziříčí 

(dále jen objednatel) 

 

I. 

Preambule 

Objednatel využívá k předávání informací a přenosu varovných signálů obyvatelům města 
rozhlasový a varovný systém ( dále jen „RVS“ ), který byl kompletně modernizován. Modernizace 
proběhla ve dvou etapách.  

I. etapa zahrnovala modernizaci systému ve městě v rozsahu 209 ks bezdrátových hlásičů, 557 ks 
tlakových reproduktorů, 1 ks vysílací a řídící pracoviště, 1 ks led informační tabule pro neslyšící, 1 
ks převaděč vysokofrekvenčního signálu. Záruční doba díla I. etapy trvá do 25. 08. 2027. 

II. etapa zahrnovala modernizaci systému v místních částech města v rozsahu 138 ks 
bezdrátových hlásičů, 331 ks tlakových reproduktorů, 6 kusů podružných vysílacích pracovišť, 
v každé místní části. Záruční doba díla II. etapy trvá do 31. 07. 2028. 



  JS/ 0039/2024/OŽP 
 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka bezdrátových hlásičů, náhradních dílu rozhlasového a 
varovného systému, jejich montáž a údržba, dle aktuální potřeby objednatele.  

2. Dodávkou bezdrátových hlásičů se rozumí rozšíření (doplnění) bezdrátových hlásičů ve 
vybraných lokalitách a jejich napojení na stávající RVS systém dle technické specifikace, se 
kterou se poskytovatel seznámil v rámci výběrového řízení.  

3. Údržbou RVS se rozumí údržba rozhlasového a varovného systému, která nepodléhá záručnímu 
servisu. Jedná se zejména o výměnu reproduktorů, zesilovačů, kabelů, antén, zdrojů napájení, 
přijímačů, vysílačů, mikrofonů, hlásičů atd. vyvolanou vyšší mocí (živelní události, apod.) a 
zahrnuje pravidelné kontroly, opravy, výměny a čištění těchto vyměněných položek.  

4. Přesný rozsah bude určen jednotlivými dílčími objednávkami v souladu s položkovým 
rozpočtem, který je nedílnou součástí této smlouvy – příloha č.1.  

5. Každá dílčí objednávka musí obsahovat přesnou specifikaci potřeby objednatele. Na 
objednávce musí být zřetelně uvedeno jméno osoby, která objednávku za objednatele 
vystavila. Objednávka může být zaslána písemně nebo el. poštou na adresu poskytovatele.  

6. Součástí předmětu plnění jsou i veškeré doklady požadované právními předpisy. Poskytovatel 
prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k užívání předmětu smlouvy, a že objednateli předá veškeré doklady potřebné k provozování 
předmětu smlouvy, za což objednateli ručí. 

 

III. 

Doba a místo  plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí plnění dle této smlouvy maximálně do 3 pracovních dnů 
od přijetí objednávky, pokud smluvními stranami nebude dohodnuto jinak.  

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou:  

-  za účelem zajištění rozšiřování celé sítě (I. a II. etapa) do 31.07.2028,  

- zajištění údržby sítě nad rámec záručního servisu, který spadá do kompetence dodavatele 
původního RVS systému v rámci I. etapy do 25.08.2027,  

- zajištění údržby sítě nad rámec záručního servisu, který spadá do kompetence dodavatele 
původního RVS systému v rámci II. etapy do 31.07.2028. 

 

    IV.  

Cena a platební podmínky 
 
1. Fakturace bude prováděna dle skutečného realizovaného plnění. Jednotkové ceny jsou 

uvedeny v položkovém rozpočtu, který je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Ceny, tvořící základ pro stanovení ceny jednotlivé objednávky, jsou stanoveny jako maximální a 
nepřekročitelné a obsahují veškeré nutné náklady k řádnému poskytnutí služeb včetně nákladů 
souvisejících, tj. zejména poplatky, prostředky, ochranné pomůcky pro zaměstnance 
poskytovatele, nakládání s odpady, používaní strojů a jiných nástrojů přístrojů, a zařízení, a 
náklady na dopravu a dále náklady, o kterých poskytovatel jakožto odborník vědět měl a mohl, 
apod. 



  JS/ 0039/2024/OŽP 
 

 

3. Ve prospěch smluvních stran se sjednává právo upravit ceny, a to písemným dodatkem v 
případě, že dojde ke změně indexu stanovovaného pravidelně Českým statistickým úřadem za 
poskytování služeb (inflace/deflace). Smluvní strana je oprávněna předložit v písemné podobě 
kalkulaci částky do konce měsíce února příslušného kalendářního roku na vědomí druhé 
smluvní straně; takto stanovená valorizovaná částka bude vždy tvořit písemný dodatek k této 
smlouvě. Upravená částka bude platná následujících 12 měsíců, tj. od 1. dubna do 31. března 
následujícího roku včetně. První taková úprava je přípustná od 1. 4. 2026. Pokud smluvní 
strana novou kalkulaci částky po valorizaci/deflaci do konce února nepředloží, nemá právo 
domáhat se uzavření dodatku týkající se valorizace/deflace na dané období. 

4. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne následujícího po doručení faktury. 

5. Faktura musí mít náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty. Objednatel 
je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu neobsahující některou 
z náležitostí stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty. Poskytovatel je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

6. Objednatel není při plnění této smlouvy povinen využít všechny položky položkového rozpočtu 
v předpokládaných objemech, stejně tak není povinen využít každou z těchto položek, neboť 
bude čerpat na základě svých aktuálních potřeb. 

 

V.  

Odpovědnost za vady plnění 

1. Na plnění a dodávky technologického charakteru se samostatným záručním listem platí záruka 
poskytnutá výrobcem, min. však v délce 60 měsíců ode dne převzetí objednatelem. Po tuto 
dobu odpovídá poskytovatel za to, že jednotlivé prvky mají vlastnosti ustanovené závaznými 
technickými normami a obecně platnými předpisy účinnými ke dni předání jednotlivého plnění. 

2. Záruční doba na záložní zdroj - baterie činí třicet šest (36) měsíců ode dne převzetí 
objednatelem. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že všechny namontované technologie jsou kompatibilní se stávajícím 
systémem rozhlasového a varovného systému města Valašské Meziříčí a jeho místních částí.   

  

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět smlouvy vlastním jménem, na vlastní odpovědnost 

a dle případných pokynů objednatele, které jsou pro poskytovatele závazné; pokud jsou pokyny 
objednatele nevhodné, je poskytovatel povinen objednatele na nevhodnost upozornit.  

2. Poskytovatel je povinen řídit se vyjádřeními a připomínkami objednatele a případně nedostatky 
nebo vady bezodkladně odstranit, pokud nejsou v  rozporu s obecně platnými předpisy. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli po celou dobu včasnou a řádnou součinnost 
v rozsahu nutném k řádnému a včasnému plnění smlouvy.  

4. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s 2 měsíční výpovědní lhůtou, která počíná 
běžet první den následujícího měsíce od doručení výpovědi a skončí poslední dnem třetího 
měsíce. 

5. Poskytovatel je oprávněn smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, pokud se objednatel ocitne 
v prodlení s úhradou ceny delší než 30 dní. 



  JS/ 0039/2024/OŽP 
 

 

6. V případě prodlení poskytovatele s termínem předání poskytovaných služeb a jejich výstupů dle 
konkrétní objednávky má objednatel nárok požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 
% z ceny plnění dle dílčí objednávky, které se prodlení týká, a to za každý i započatý kalendářní 
den prodlení. To neplatí v případě, že prodlení bylo způsobeno bez zavinění poskytovatele. 

7. Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních povinností. 

8. Poskytovatel je povinen, pokud není osobou oprávněnou k likvidaci odpadu mít uzavřenu 
smlouvu s fyzickou nebo právnickou osobou a to před zahájením stavebních (demoličních) prací 
a to na odpad, který sám nezpracuje dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech. Tuto smlouvu je povinen na žádost objednatele předložit před zahájením prací a 
kdykoliv v průběhu trvání smlouvy.  

 

VII.  

 Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze na základě písemných listinných dodatků 
podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města 
Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, 
v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona 
č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně 
a na dobu neurčitou.  

4. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci starosty na základě rozhodnutí 
Rady města Valašské Meziříčí ze dne 05. 12. 2022 pod bodem R 03/66/3. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží jeden stejnopis 
a objednatel obdrží dva stejnopisy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, odpovídá jejich svobodné vůli, smlouva 
nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

Přílohy: 1. Položkový rozpočet 

 

Ve Valašském Meziříčí, dne 7. 2. 2024                        Ve Valašském Meziříčí, dne 12. 2. 2024        
   

 

 
         ……………………………………….      ……………………………………  
 Město Valašské Meziříčí                     EMPEMONT s.r.o.                         
 Mgr. Robert Stržínek, starosta                        Mgr. Pavel Kuběja, jednatel 
 -objednatel- -poskytovatel- 

 

 



  JS/ 0039/2024/OŽP 
 

 

 
Položkový rozpočet na rozšíření a údržbu rozhlasového a varovného systému 

města Valašské Meziříčí a jeho místních částí po dobu záruky za dílo 

p.č. Název položky cena za Iks bez 
DPH 

jednotka počet celková cena bez 
DPH 

celková cena s DPH 

1. Bezdrátový hlásič vč. Dobíjení 16 689,00 Kč ks 10 166 890,00 Kč 201 936,90 Kč 

2. Modul komunikace 3 367,00 Kč ks 10 33 670,00 Kč 40 740,70 Kč 

3. Software komunikace 2 362,00 Kč ks 10 23 620,00 Kč 28 580,20 Kč 

4. Anténa přijímací 1 080,00 Kč ks 10 10 800,00 Kč 13 068,00 Kč 

5. Montážní materiál 2 235,00 Kč ks 10 22 350,00 Kč TI 043,50 Kč 

6. Výložník 500,00 Kč ks 10 5 000,00 Kč 6 050,00 Kč 

7. Montážní práce 2 850,00 Kč ks 10 28 500,00 Kč 34 485,00 Kč 

8. Oživení 1 350,00 Kč ks 10 13 500,00 Kč 16 335,00 Kč 

9. Vysílací ústředna - řídící jednotka 24 421,00 Kč ks 1 24 421,00 Kč 29 549,41 Kč 

10. Vysílací anténa všesměrová 3 000,00 Kč ks 1 3 000,00 Kč 3 630,00 Kč 
11. Vysílač vf. Signálu 23 361,00 Kč ks 1 23 361,00 Kč 28 266,81 Kč 

12. Modul komunikace 14 500,00 Kč ks 1 14 500,00 Kč 17 545,00 Kč 

13. Dynamický mikrofon 600,00 Kč ks 1 600,00 Kč 726,00 Kč 

14. Stojánek pod mikrofon 250,00 Kč ks 1 250,00 Kč 302,50 Kč 
15. Řídící software 9 800,00 Kč ks 1 9 800,00 Kč 11 858,00 Kč 

16. Montážní práce na ústředně 10 600,00 Kč ks 1 10 600,00 Kč 12 826,00 Kč 

17. Zaškolení obsluhy na ústředně 2 200,00 Kč ks 1 2 200,00 Kč 2 662,00 Kč 

18. Modul automatického dobíjení 6 900,00 Kč ks 1 6 900,00 Kč 8 349,00 Kč 

19. Modul napojení na JSVV 36 400,00 Kč ks 1 36 400,00 Kč 44 044,00 Kč 

20. 
Modul tel. vstupu a připojení 
internetu 

34 800,00 Kč ks 1 34 800,00 Kč 42 108,00 Kč 

21. Modul digitální záznamník zpráv 32 700,00 Kč ks 1 32 700,00 Kč 39 567,00 Kč 

22. Tlakový reprouktor 1 690,00 Kč ks 30 50 700,00 Kč 61 347,00 Kč 

23. Baterie 790,00 Kč ks 50 39 500,00 Kč 47 795,00 Kč 

24. Demontáž + montáž hlásiče 2 985,00 Kč ks 30 89 550,00 Kč 108 355,50 Kč 

25. Zpětná montáž hlásiče 2 190,00 Kč ks 5 10 950,00 Kč 13 249,50 Kč 

26. Přípojka z VO materiál 470,00 Kč ks 5 2 350,00 Kč 2 843,50 Kč 

27. Poddružný materiál (pojistka) 150,00 Kč ks 5 750,00 Kč 907,50 Kč 

28. Krabice bezdrátového hlásiče 930,00 Kč ks 5 4 650,00 Kč 5 626,50 Kč 

29. Práce technika 490,00 Kč hod 20 9 800,00 Kč 11 858,00 Kč 

30. Práce plošina 690,00 Kč hod 20 13 800,00 Kč 16 698,00 Kč 

31. Doprava technika 14,50 Kč km 30 435,00 Kč 526,35 Kč 

32. Doprava plošina 27,00 Kč km 30 810,00 Kč 980,10 Kč 
 

Celková cena 
   

727 157,00 Kč 879 859,97 Kč 

 

              


